Legislativa o incluso projeto de lei que autoriza a aquisição, por doação onerosa do 

Município de Goiás — GO, do imóvel urbano que especifica e dá outras providências. 

O imóvel a ser adquirido, consistente de 01 (uma) área localizada 

na cidade de Goiás, descrita e caracterizada no art. 1° do projeto, avaliada em R$ 

12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), conforme o Laudo n°  031/2016, emitido pela 

Gerência de Vistoria e Avaliação de Imóveis da Superintendência de Patrimônio do 

Estado, da Secretaria de Gestão e Planejamento, tem por objetivo montagem de ins-

talações para o desenvolvimento de programas e projetos, bem como construções de

[...]

pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ/MF n° 02.295.772/0001-23, com 

sede na Praça da Bandeira, n° 01, Centro, CEP: 76.600-000, por intermédio da Lei 

municipal n° 59, de 25 de julho de 2014, alterada pela de n° 94, de 02 de julho de 

2015, uma área pública municipal de 12.600,00m2  (doze mil e seiscentos metros 

quadrados), localizada na Avenida Coronel Petrônio Fleury- Lotes 001, 002 e 003 

da quadra 014 — Setor Residencial Papyrus, Goiás-GO, com as seguintes 

características: de frente para a Avenida Coronel Petrônio Fleury, medindo 182,55 

metros;